
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pro úplné začátečníky a případně i pro úplné nováčky stačí uvést jen základní čtyři 

pravidla a hra může být, na téměř jakkoli velkém hřišC, pod vedením rozhodčího 

/ instruktora zahájena.  

Základní pravidla  

1) Pokud má někdo v rukou míč, nikdo mu jej nesmí vzít (pozice míče je 

chráněna, nikdo ani nesmí sáhnout na míč držený jiný hráčem)  

2) S míčem se nesmí chodit, běhat ani driblovat (doplněné ideálně pro děC o 

informaci, co se tedy smí – nahrát, vystřelit, stát na místě)  

3) Není dovoleno žádné násilí (v korPalu je zakázáno soupeře strkat, 

odstrkovat, držet, zadržovat, vstupovat náhle do cesty, kopat či udeřit 

soupeře,…)  

4) Není dovoleno bránit soupeře opačného pohlaví (tedy holky mohou bránit 

pouze holky a kluci pouze kluky)  

Postupně je možné do hry přidávat pravidla další, ale pro prvotní vyzkoušení 

korPalu a pro zahrání si s radosS ze hry a ze skórování je to plně dostatečné.  

Přidávání dalších pravidel  

1) Není dovoleno střílet z bráněné pozice (není dovoleno vystřelit na koš, pokud 

je hráč s míčem bráněn obráncem za současného splnění několik podmínek 

– obránce musí být vzdálenost natažené paže, obránce musí být blíže ke 

koši než útočník, obránce musí být čelem k obránci a musí být akCvní – tedy 

musí se snažit blokovat míč) – toto pravidlo je třeba zařadit do hry, pokud 

dojde k situaci, že někdo velký se stává pro drobnější obránce nebranitelným 

a své výšky dokáže využít pod košem a střílet stále než skóruje.   

2) Není dovoleno úmyslně hrát nohou od kolena dolů – není tedy dovoleno 

kopnout do míče či úmyslně nastavit nohu do cesty míče. Neúmyslný dotek 

nohou trestán není.  


